

Handläggare:  
Margareta Wennerberg

## Projektstöd Kultur i Vården 2016 januari

### Ärendebeskrivning

I detta ärende tar kulturnämnden ställning till två ansökningar gällande Projektstöd Kultur i Vården.

### Beslutsunderlag

Projektstöd Kultur i Vården syftar till att vårdtagare, personal och anhöriga inom landstingsfinansierad vård ska erbjudas en återkommande kulturverksamhet. Projekten ska ge ett varierat utbud och stor vikt läggs vid aktivt deltagande. Stödet kan sökas och beviljas fortlöpande under året under förutsättning att budget så medger. Projekten kompletterar programkatalogen Kultur i vården med aktiviteter som till sin utformning är mer av försöksverksamhet. Beslut om stöd över 150 000 kronor fattas av kulturnämnden. Stöd till och med 150 000 kronor fattas av förvaltningschefen på delegation.

Riktlinjer för fördelning finns på förvaltningens webbplats [www.kultur.sll.se](http://www.kultur.sll.se) under fliken Stöd till kultur.

Ansökningshandlingar finns tillgängliga på kulturförvaltningen

### Förslag till beslut

Kulturförvaltningen föreslår kulturnämnden besluta att bevilja

KUN 2015/1026	Glädjeverkstan, ALB i Huddinge	200 000 kr
KUN 2015/1027	Glädjeverkstan, ALB i Solna	430 000 kr
	TOTALT	630 000 kr

### Förvaltningens motivering

#### Sammanfattning

I detta utlåtande behandlas två ansökningar. Sedan 1998 bedriver Glädjeverkstan clownverksamhet på Astrid Lindgrens Barnsjukhus, ALB, i Solna 6 dagar i

veckan. Sedan 2012 finns även clownverksamhet tre dagar i veckan på ALB i Huddinge. Syftet med clownverksamheten är att underlätta sjukhusvistelsen för barn och föräldrar. Verksamheten består av totalt 10 artister, 7 kvinnor och 3 män, samtliga med lång erfarenhet som mimare, skådespelare, trollkarlar och med stor erfarenhet av att möta barn. Clownerna går träffar alla ineliggande barn på de avdelningar som besöks. Förutom de avdelningar som verksamheten söker pengar för hos kulturnämnden, bedrivs även verksamhet på ytterligare fyra av sjukhusens avdelningar med dessa kostnader täcks av andra bidragsgivare.

### *Förvaltningen tillstyrker*

Glädjeverkstan, ALB i Huddinge		KUN 2015/1026
Förvaltningens förslag		200 000 kr
Sökt belopp		305 000 kr
Stöd 2015		190 000 kr

Glädjeverkstan, ALB i Huddinge söker för clownverksamhet på avdelning B88 som är en infektionsavdelning där barnen ligger isolerade på sina rum. Det innebär att de inte kan ta del av till exempel lekterapi på samma sätt som barn som har möjlighet att lämna rummen. Många av barnen som hamnar på B88 är barn som ofta ligger på sjukhus på grund av en annan grundsjukdom än den infektion som den de för tillfället vårdas för.

Huddinge sjukhus besöks en heldag och två förmiddagar i veckan för att nå så många som möjligt. Clownerna är en del av Pedagogiskt resurscentrum på ALB.

Syftet med besöken är även att underlätta för personalens arbete, så att vissa behandlingsmomentet ska gå så smidigt som möjligt. All verksamhet sker i dialog med personalen och faller väl ut på avdelningen.

Clownerna riktar sig mot hela familjen eftersom även föräldrar kan behöva hjälp att slappna av i en för dem stressad situation, vilket också har betydelse för barnen. Även syskon är en viktig målgrupp för clownverksamheten.

## Glädjeverkstan, ALB i Solna

KUN 2015/1027

Förvaltningens förslag	430 000 kr
Sökt belopp	611 000 kr
Stöd 2015	410 000 kr

Glädjeverkstan, ALB i Solna söker för fortsatt clownverksamhet på två olika avdelningar. På avdelning Q83 ligger barn med mag- och tarmsjukdomar. Många av dessa barn återkommer ofta till sjukhuset under flera års tid exempel på grund av kroniska tarmsjukdomar.

Avdelning Q80 är en infektionsavdelning där barnen ligger isolerade på sina rum. Det innebär att de inte kan ta del av till exempel lekterapi på samma sätt som andra barn.

Många av barnen som hamnar på Q80 är barn som ofta ligger på sjukhus på grund av en annan grundsjukdom än den infektion som de tillfälligt vårdas för. Det är barn som har långa behandlingstider och dessutom ofta kommer in på grund av infektioner och nedsatt immunförsvar. Det är viktigt att dessa barn får den stimulans de behöver och ett avbrott i den tunga vardagen.

**Ekonomiska konsekvenser av beslutet**

I föreliggande ärende tas beslut om 630 000 kronor. Beloppet belastar kostnadsställe 603 och ryms inom den av nämnden fastställda budgeten för Projektstöd Kultur i Vården 2016.

**Miljökonsekvenser av beslutet**

I enlighet med landstingets Miljöpolitiska program 2012-2016 har hänsyn till miljön beaktats och slutsatsen är att det inte är relevant med en miljökonsekvensbedömning i detta ärende.

Eva Bergquist  
förvaltningschef